

**Afrinord Hotel Investments
A/S**

Amager Strandvej 60-64
2300 Copenhagen S
Central Business Registration No
29621675

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting



Name: Tina Øster Larsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Afrinord Hotel Investments A/S
Amager Strandvej 60-64
2300 Copenhagen S

Central Business Registration No: 29621675
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Kristin Liv Sellevold
Karl Peter André Hallbom
Andrea Christina Brandenberger
Hans Jørgen Malmose Nyegaard
Paula Helena Saarinen

Executive Board

Lars Gordon Nielsen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P.O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Entity's activities consist in lending to hotel projects in Africa.

The Entity is making an effort to obtain the best possible security for its loans. However, lending to Africa involves a high level of risk.

If one of the Entity's borrowers gets into financial trouble, this may very well have a significant impact on the Entity's financial position.

Deposits from the Entity's shareholders finance its lending operations.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to EUR 3,300, which is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 EUR</u>	<u>2016 EUR'000</u>
Revenue		478.075	486
Other external expenses		<u>(455.315)</u>	<u>(455)</u>
Operating profit/loss		22.760	31
Other financial income	1	3.328.310	3.406
Other financial expenses	2	<u>(3.346.309)</u>	<u>(3.409)</u>
Profit/loss before tax		4.761	28
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(1.461)</u>	<u>(6)</u>
Profit/loss for the year		<u>3.300</u>	<u>22</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>3.300</u>	<u>22</u>
		<u>3.300</u>	<u>22</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 EUR</u>	<u>2016 EUR'000</u>
Other receivables		12.468.972	21.324
Fixed asset investments	4	12.468.972	21.324
Fixed assets		12.468.972	21.324
Other receivables		5.946.468	4.414
Income tax receivable		16.972	9
Receivables		5.963.440	4.423
Cash		405.777	405
Current assets		6.369.217	4.828
Assets		18.838.189	26.152

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 EUR</u>	<u>2016 EUR'000</u>
Contributed capital	5	250.000	250
Retained earnings		156.076	153
Equity		406.076	403
Other payables		12.468.974	21.324
Non-current liabilities other than provisions	6	12.468.974	21.324
Current portion of long-term liabilities other than provisions	6	5.946.471	4.414
Other payables		16.668	11
Current liabilities other than provisions		5.963.139	4.425
Liabilities other than provisions		18.432.113	25.749
Equity and liabilities		18.838.189	26.152

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital	Retained earnings	Total
	EUR	EUR	EUR
Equity beginning of year	250.000	152.776	402.776
Profit/loss for the year	0	3.300	3.300
Equity end of year	250.000	156.076	406.076

Notes

	2017	2016
	EUR	EUR'000
1. Other financial income		
Interest income	1.562.292	1.742
Exchange rate adjustments	1.766.018	1.664
	3.328.310	3.406
	2017	2016
	EUR	EUR'000
2. Other financial expenses		
Interest expenses	1.567.912	1.749
Exchange rate adjustments	1.778.397	1.660
	3.346.309	3.409
	2017	2016
	EUR	EUR'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1.461	6
	1.461	6
		Other
		receivables
		EUR
4. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		21.323.762
Exchange rate adjustments		(1.555.139)
Disposals		(5.096.504)
Cost end of year		14.672.119
Impairment losses for the year		(2.203.147)
Impairment losses end of year		(2.203.147)
Carrying amount end of year		12.468.972

For the year 2017 there has been a total write-down on other receivables with an amount of EUR 3.596.294. Hereof EUR 2,203,147 relates to fixed assets investments and EUR 1,393,147 relates to short-term receivables. Conversely, a corresponding amount has reduced the company's debt whereby the effect of the write-down on the receivable is neutralized.

Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value EUR</u>	<u>Nominal value EUR</u>
5. Contributed capital			
Ordinary shares	250	1000	250.000
	<u>250</u>		<u>250.000</u>
	Instalments within 12 months 2017 EUR	Instalments within 12 months 2016 EUR'000	Instalments beyond 12 months 2017 EUR
6. Liabilities other than provisions			
Other payables	5.946.471	4.414	12.468.974
	<u>5.946.471</u>	<u>4.414</u>	<u>12.468.974</u>

Other payables consist of debt to the Company's shareholders.
